
Beretning fra DSOG’s Efteruddannelsesudvalg (EFU) 2004-2005 
 

Efteruddannelsesudvalget (EFU) er DSOG’s stående udvalg vedr. efteruddannelse, og ifølge gældende 
kommissorium har EFU det overordnede, initierende og koordinerende ansvar for DSOG’s efteruddan-
nelsesaktiviteter i samarbejde med den videnskabelige sekretær. Tillige er EFU DSOG’s ekspertorgan 
vedr. bl.a. CPD (Continuous Personal Development) og dertil relaterede opgaver. 

Udvalget har bestået af: 

o Anders Atke, formand 

o Vibeke Ersbak  

o Christine Felding, DFKO 

o Christian Rifbjerg Larsen 

o Susanne Ledertoug, kasserer 

Tillige har Thue Bryndorf som DSOG’s videnskabelig sekretær været associeret udvalget. 

 

I det forløbne år har udvalget afholdt 3 regulære møder.  

 

EFU har afviklet et antal efteruddannelseskurser, idet man initialt har tilstræbt at følge en overordnet 
kursusrække som beskrevet i DSOG’s tidligere handlingsplan. Imidlertid har flere kurser måttet opgi-
ves, bl.a. grundet sammenfald med kurser arrangeret i andet regi, besvær med at finde interesserede 
kursusledere, samt manglende tilmeldinger. Efteruddannelsesudvalgets kursusaktiviteter har således 
været som følger: 

’Novo-mødet’ blev afholdt med succes i oktober 2004 på Novo i Bagsværd. Emnerne var endometrio-
se, medicinsk abort samt metabolisk syndrom, PCO og Novoseven. I forhold til forrige år var tilslut-
ningen let stigende med godt 50 deltagere, både praktiserende gynækologer og hospitalsansatte.   

’Kursus i infertilitet’ blev afholdt i januar 2005 på Hindsgavl Slot i Middelfart med Jens Fedder, 
Brædstrup, som kompetent kursusleder, 19 deltagere. Kurset fik meget fine evalueringer. 

Efteruddannelsesudvalget skulle tillige have afholdt kurser i føtal medicin og almen gynækologi, som 
har måttet opgives af årsager som ovenfor anført.    

EFU har – sammen med de øvrige nordiske selskaber – deltaget i planlægning årets ’Hot Topics in 
Obst/Gyn’ som planlægges afholdt i Oslo til oktober 2005. 

EFU har i årets løb CME vurderet en række kurser før annoncering i DSOG-bladet og på hjemmesiden. 

 

EFU har – som tidligere - bemærket stigende besvær med afviklingen af den planlagte kursusrække. 
Dels har deltager tallet på de afholdte kurser været faldende, dels har flere kurser måttet aflyses, af flere 
og konkurrerende årsager: Gennem de senere år er det samlede udbud af kurser steget markant, og det 



kan derfor være svært for den enkelte at ’finde plads’ i kalenderen til deltagelse, eller andre og måske 
mere smalle kurser frister den enkelte mere. Også de 2 store årlige begivenheder, gynækologiske guide-
lines på Hindgavl og obstetriske guidelines på Sandbjerg, samt forårs- og efterårsmødet, tager sin del af 
kursuspuljerne, såvel som tilbagevendende kurser arrangeret af ultralydsgruppen, FYGO etc. har haft 
stor tilslutning.  

EFU her derfor i samråd med DSOG’s bestyrelse haft overvejelser om udvalgets fremtidige aktivitet. 
Man kunne forestille sig at EFU fremover arrangerer kurser ’efter behov’ i stedet for slavisk at følge en 
kursusrække som alligevel kolliderer med diverse andre kursustilbud. Kurser skal i så fald planlægges 
og arrangeres ud fra behov/ønsker og under skyldig hensyntagen til de kursusudbud der allerede eksi-
sterer. På denne måde kan EFU fortsat sikre det brede uddannelsestilbud, ikke ved en selvstændig kur-
susrække men ved at udfylde de huller og udækkede behov der måtte være på kursusmarkedet.  

EFU vil derfor ikke mere følge en fast kursusrække, men vil i den kommende periode mere aktivt søge 
at afdække ’huller’ i kursuskalenderen, udækkede ønsker om kursusemner etc., og ud fra denne analyse 
søge at arrangere passende og efterspurgte kurser. Kursusaktiviteten kan derfor fremtidigt blive mere 
varierende både i indhold og hyppighed. Desuden har vi efter anbefaling fra revisoren besluttet at E-
FU´s regnskab fremover administreres af DSOG`s kasserer. 

 

Afslutningsvis skal EFU derfor kraftigt opfordre alle, der måtte have forslag eller ønsker til 
fremtidige kurser om at videregive disse ideer til efteruddannelsesudvalget.  

 

April 2005 

På EFU’s vegne 

Anders Atke 
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